PAGE

[image: image1.png]..
N

СОВЕТ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.04.2014

     № 252
ст-ца Челбасская

О внесении изменений в решение Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 17 декабря 2013 года № 238 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы  в Челбасском сельском поселении
 Каневского района»
На основании протеста прокурора, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, для обеспечения прав граждан на равный доступ к муниципальной службе, в соответствии с Федеральным законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае" Совет Челбасского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Челбасском сельском поселении Каневского района  следующие изменения:
- пункт 16 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;
- в подпункте 8 пункта 14 слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе,»;
- в подпункте 9 пункта 14 и подпункте 4 пункта 16 слово  «муниципального учреждения» заменить словами «медицинской организацией»;
- в подпункте 4 пункта 16 слова «Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти», исключить;
2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Челбасского сельского поселения по социальным вопросам и охраны общественного порядка (Чибалина).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета Челбасского
сельского поселения Каневского района                                         В.В.Щикальцов